1

关于对深圳市卓翼科技股份有限公司的关注函

中小板关注函【2019】第 255 号

深圳市卓翼科技股份有限公司董事会：

2017 年 10 月，你公司原控股子公司深圳市深创谷技术服务有限

公司（以下简称“深创谷”）引入外部投资者，导致你公司对其失去

控制权，合并范围发生变化，之前发生的代付款及借款等资金往来未

及时清理形成财务资助。2018 年度，根据亚太会计师事务所出具的

《控股股东及其他关联方资金占用情况的专项审计说明》，你公司未

新增与深创谷及其下属公司间的非经营性资金往来，截止 2018 年 12

月 31 日，上述财务资助尚有 4,577,053.33 元未清偿。

2019 年 4 月 19 日，你公司召开董事会审议通过了《关于清理资

金占用事项的议案》，清偿计划如下：占用资金本金 4,515,010.09 元

在 2019 年 4 月到 6 月期间拟分期等额偿还；未偿还的占用资金在此

期间参考银行平均贷款利率收取利息。如深创谷融资进展未达预期，

该还款计划将推迟履行。

我部对此表示关注，请你公司积极督促欠款方及时清偿，切实维

护上市公司和投资者的合法权益。另外，请你公司披露深创谷最新还

款进度，并结合其融资进展说明清偿计划的可实现性。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

2

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2019 年 5 月 24 日